
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

REGISTRO DELLE ORDINANZE SINDACALI
N. 1 del 13/02/2026

OGGETTO: ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO

IL SINDACO
nella sua qualità di Autorità Sanitaria

Vista la certificazione medica acquisita al protocollo comunale in data  13
FEBBRAIO 2026 nr. ***** alle ore 08:54 con cui la Dott.ssa ANTONELLA LILLA –
Dirigente Medico Psichiatra del Centro di Salute Mentale di Grottaglie -
propone di procedere nei confronti del signor ****************** nato a
******* il ***********e residente a Pulsano in **************, ad una
urgente valutazione sanitaria in ambito specialistico psichiatrico in quanto
manifesta AGITAZIONE SUL PIANO PSICOMOTORIO; inoltre, che la persona non
ha inteso sottoporsi a visita, che il medesimo medico, propone che
l’accertamento sanitario venga effettuato presso il DOMICILIO DEL PAZIENTE
***************** A PULSANO alle ore ***** del **********;
Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di legge;
Visti gli artt.1,2,3 della Legge 13/05/1978 n.180 e gli artt.33,34,35 della Legge
23/12/1978 n.833;
Visto l’art.50, quinto comma, del D.L.vo. 18/08/2000, n. 267;

ORDINA
che il signor ******************, meglio generalizzato in atti, sia sottoposto
ad ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO presso il DOMICILIO DEL
PAZIENTE MEDESIMO IN
******************************************************* da
personale specialistico del medesimo servizio psichiatrico;
che il signor ****************** si attenga alle prescrizioni della presente
ordinanza, per sottoporsi ad accertamento sanitario obbligatorio

DISPONE

REGISTRO DI SETTORE N. 1 del 13/02/2026 Pag. 1 a 2



Che il presente provvedimento venga comunicato perché si dia esecuzione:
· all’Azienda Sanitaria di Grottaglie;
· al Centro di Salute Mentale di Grottaglie;
· alla Polizia Locale ed alle altre forze dell’ordine perché collaborino, per

quanto di competenza, alla sua esecuzione;
alla Polizia Locale perché proceda alla notifica della presente ordinanza al
paziente
**********************************************************
AVVERTE Che contro la presente ordinanza è proponibile il ricorso, da parte del
destinatario o di chiunque ne abbia interesse, nei modi previsti dalla legge.

Pulsano, lì 13/02/2026 Il Sindaco

 D'ALFONSO AVV. PIETRO

REGISTRO DI SETTORE N. 1 del 13/02/2026 Pag. 2 a 2


